
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, VOLNEI RODRIGUES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 01/2025 

b) Licitação: IN 01/2025 

c) Modalidade: Inexigibilidade 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 09/01/2025 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SISTEMA DE 

ENSINO – SIM PARA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL. 

h) Fornecedores e itens vencedores: 
 5224 - EDITORA FTD S A (61.186.490/0009-04) 

Item                  Unid. 

medid

a 

Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 42578 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - EDUCAÇÃO 

INFANTIL 0-12 MESES 

UN     50  180,00  9.000,00 

2 42579 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - EDUCAÇÃO 

INFANTIL 1 A 2 ANOS 

UN     50  180,00  9.000,00 

3 42580 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 2 ANOS - MÓDULO 1 

UN     50  225,00  11.250,00 

4 42581 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 2 ANOS - MÓDULO 2 

UN     50  225,00  11.250,00 

5 42582 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 3 ANOS - MÓDULO 1 

UN     70  225,00  15.750,00 

6 42583 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 3 ANOS - MÓDULO 2 

UN     70  225,00  15.750,00 

7 42584 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 4 ANOS - MÓDULO 1 

UN     70  112,50  7.875,00 

8 42585 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 4 ANOS - MÓDULO 2 

UN     70  112,50  7.875,00 

9 42586 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 4 ANOS - MÓDULO 3 

UN     70  112,50  7.875,00 

10 42587 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 4 ANOS - MÓDULO 4 

UN     70  112,50  7.875,00 

11 42588 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 5 ANOS - MÓDULO 1 

UN     75  112,50  8.437,50 

12 42589 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 5 ANOS - MÓDULO 2 

UN     75  112,50  8.437,50 

13 42590 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 5 ANOS - MÓDULO 3 

UN     75  112,50  8.437,50 

14 42591 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - EDUCAÇÃO 

INFANTIL - 5 ANOS - MÓDULO 4 

UN     75  112,50  8.437,50 

15 42592 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 1º ANO - MÓDULO 1 

UN     80  137,50  11.000,00 

16 42593 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 1º ANO - MÓDULO 2 

UN     80  137,50  11.000,00 

17 42594 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 1º ANO - MÓDULO 3 

UN     80  137,50  11.000,00 

18 42595 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 1º ANO - MÓDULO 4 

UN     80  137,50  11.000,00 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
19 42596 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 2º ANO - MÓDULO 1 

UN     95  137,50  13.062,50 

20 42597 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 2º ANO - MÓDULO 2 

UN     95  137,50  13.062,50 

21 42598 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 2º ANO - MÓDULO 3 

UN     95  137,50  13.062,50 

22 42599 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 2º ANO - MÓDULO 4 

UN     95  137,50  13.062,50 

23 42600 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 3º ANO - MÓDULO 1 

UN     75  137,50  10.312,50 

24 42601 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 3º ANO - MÓDULO 2 

UN     75  137,50  10.312,50 

25 42602 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 3º ANO - MÓDULO 3 

UN     75  137,50  10.312,50 

26 42603 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 3º ANO - MÓDULO 4 

UN     75  137,50  10.312,50 

27 42604 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 4º ANO - MÓDULO 1 

UN     70  137,50  9.625,00 

28 42605 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 4º ANO - MÓDULO 2 

UN     70  137,50  9.625,00 

29 42606 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 4º ANO - MÓDULO 3 

UN     70  137,50  9.625,00 

30 42607 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 4º ANO - MÓDULO 4 

UN     70  137,50  9.625,00 

31 42608 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 5º ANO - MÓDULO 1 

UN     70  137,50  9.625,00 

32 42609 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 5º ANO - MÓDULO 2 

UN     70  137,50  9.625,00 

33 42610 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 5º ANO - MÓDULO 3 

UN     70  137,50  9.625,00 

34 42611 - MATERIAL DE ENSINO REDE SIM - ENSINO 

FUNDAMENTAL - 5º ANO - MÓDULO 4 

UN     70  137,50  9.625,00 

Total (R$):  

351.750,00 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
174 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
165 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
159 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
 

 

 

Agronômica-Santa Catarina, 09 de janeiro de 2025 
 

 

 

Volnei Rodrigues 
Prefeito 


		2025-01-10T08:15:42-0300
	VOLNEI RODRIGUES:02074895992




